



Årsmöte med Västerås-, Hallsta- och Surahammaravdelningen av Djurens Rätt, 7/2 2020

Innehållsförteckning

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2020	2
STYRELSEN OCH REVISORER.....	2
MEDLEMMAR.....	2
CORONAPANDEMIN HAR PÅVERKAT VÅRT ARBETSSÄTT	3
LOKALAVDELNINGENS ÅRSMÖTE OCH RIKSKONFERENS	4
60 ÅRS JUBILEUM	4
AKTIVITETER OCH INFORMATIONSSPRIDNING	4
FACEBOOK OCH INSTAGRAM.....	7

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2020

Styrelsen och revisorer

Styrelsen och revisorer för avdelningen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande	Susanna Huntington
Vice ordförande	Gunnel Söderback
Kassör	Susanne Knoph
Ordinarie	Pernilla Evringer
Suppleant, sekreterare	Therése Nord Lindstedt
Suppleant	Catrin Hansson
Revisor	Maria Lundberg
Revisorssuppleant	Kerstin Kvarnström

Firmatecknare har varit Susanna Huntington och Susanne Knoph var för sig.

Under 2020 har styrelsen haft 8 protokollförda möten. De två första styrelsemötena träffades vi fysiskt, därefter hade vi 4 telefonmöten och sedan i september 2 digitala styrelsemöten via Zoom,

Vi har dessutom haft 3 digitala arbetsmöten via Zoom där vi jobbat med struktur för Animalblad och insändare.

Medlemmar

Vid årsskiftet 2020/2021 hade avdelningen totalt 854 medlemmar (808 – förra året), vilket innebär en ökning med 45 medlemmar sedan förra årsskiftet.

Så här ser medlemsantalet ut:

Västerås	Medlemsantal årsskiftet 2020/2021	Medlemsantal årsskiftet 2019/2020
Familjemedlem	22	23
Månadsgivare	388	367
Rädda Djuren-klubben	115	83
Ständig medlem	10	9
Årsmedlem	133	144
Årsmedlem reducerad avgift	69	77
Summa	737	703

Hallstahammar	Medlemsantal årsskiftet 2020/2021	Medlemsantal årsskiftet 2019/2020
Familjemedlem	7	7
Månadsgivare	21	18
Rädda Djuren-klubben	15	11
Ständig medlem	1	1
Årsmedlem	17	19
Årsmedlem reducerad avgift	8	10
Summa	69	66

Surahammar	Medlemsantal årsskiftet 2010/2021	Medlemsantal årsskiftet 2019/2020
Månadsgivare	16	12
Rädda Djuren-klubben	9	7
Ständig medlem	1	1
Årsmedlem	8	7
Årsmedlem reducerad avgift	14	12
Summa	48	39

Coronapandemin har påverkat vårt arbetssätt

Corona pandemin har tvingat oss att ändra arbetssätt inom föreningen. Vi har tvingats att arbeta digitalt, vilket kräver en omställning för alla. Telefonmöten har efter ett tag ersatts av möten med det digitala verktyget Zoom. Evenemang som kommunen tidigare arrangerat, där vi deltagit i (t.ex. barnfestivalen) har ställts in. Vi har i stället fokuserat på att skriva lokalavdelningens Animalblad, skriva insändare, få ut information via sociala medier och att utbilda oss själva genom att delta på Web utbildningar.

Den allt intensivare djuruppfödningen som används inom köttproduktionen orsakar enormt mycket lidande (som allmänheten inte ser) och som också fungerar som ett drivhus för virussjukdomar, som i vissa fall smittar människor. Kycklingkampanjen som Djurens Rätt arbetar med – som visar livsförhållanden för de djur som har det sämst i våra djurfabriker, har lett till att en hel del människor har börjat tänka till. Många protesterar via förändrad konsumtion. Konsumtionen av kycklingar har minskar med över 2 miljoner djur i år.

Lokalavdelningens årsmöte och Rikskonferens

Årsmöte den 17 februari 2020

Den 17 februari hade vi årsmöte i Iogt Nto's lokal, Lovisagården. Åsta Brynsteinsdóttir, ansvarig för lokal verksamhet inom Djurens Rätt, var ordförande för årsmötet och efter årsmötesförhandlingar och fika höll hon ett föredrag om kycklingindustrin. 18 personer deltog på mötet och 12 personer var medlemmar och därmed röstberättigad.

Rikskonferensen Djurens Rätt, Digital Summit 2020, 16 maj

Susanna Huntington och Susanne Knoph deltog på den digitala rikskonferensen.

Mötet innehöll mycket information om Djurens Rätt, hur vi aktiverar alla medlemmar med Djurens Rätts blyxtaktioner och mycket annat. Under konferensen fick alla lyssnare aktivera sig i små frågesporter. Bland annat höll ledare för de internationella djurrättsorganisationerna "Animals International", Eurogroup for Animals" och "Humane league for the animals" presentationer om vad som händer runt om i världen. Det var en mycket givande konferens.

60 års jubileum

Under pågående Coronapandemi kommer vi bara att uppmärksamma 60-årsjubileét digitalt, på Facebook och på Instagram. Vi räknar förhoppningsvis med att kunna fira jubileét under nästa år, den 17 april 2021, i Västerås stadsbibliotek.

På vår hemsida, se länk: [60-årsjubileum - Västerås-Hallstahammar-Surahammar - Västerås-Hallstahammar-Surahammar \(djurensratt.se\)](https://www.djurensratt.se/60-arsjubileum-vasteras-hallstahammar-surahammar), på Facebook och på Instagram har vi informerat om jubileum och vår historia. Vi beskriver också hur medlemmar kan hjälpa till och om bra Webinarier man kan besöka för att få mer kunskap om Djurens Rätt.

Aktiviteter och informationsspridning

Turnéstoppet i Västerås

Varje år åker Djurens Rätt ut på sommarturné. I år blev det inte som alla andra år i och med den rådande pandemin. Men med uppdaterade rutiner och stenkoll på Folkhälsomyndighetens riktlinjer blev det ändå en sommarturné och en möjlighet att sprida glädje!

Under två varma och soliga dagar stod fyra glada och peppande volontärer från Djurens Rätt (lokalt och centralt) i turnétält i Stadsparken och delade ut recept, samt

informerade intresserade förbipasserande människor. Vi bjöd också på frågetävlingar med fina vinster. Det blev många intressanta samtal och vi fick också nya medlemmar!

Radioprogram

Programmet ”Talk show med Nordgren och Epstein” har tagit upp att gåslever var den bästa rätten och Vetenskapsradion berättade om djurförsök, de var ledsna över att frivilliga personer ställer upp. Gunnel har mailat till programledarna och informerat om hur grym hantering av gäss som gåsleverproduktion medför och i frågan om djurförsök påpekar Gunnel att Djurens lidanden i laboratorier aldrig tas upp. Länkar skickade med till hemska bilder på djur i försök som fåtts via IAAPEA, som har FN status.

Travet är en stor omfattande industri som genererar mycket pengar, empati och hästarnas välfärd är en stor bristvara. Gunnel har skickat detaljerad information om hur travhästarna misshandlas till tre redaktioner på Sveriges Radio, med anledning av att de gjorde ett besök på Solvalla, där travet skönmålades.

Djurrättsfrågor i ring P1 den 27 augusti

Gunnel pratade väldigt bra om Djurrättsfrågor i ring P1 den 27 augusti Lyssna på ”Radio Play, Ring P1, Djurförsök, högskoleprovet, EU”. Djurförsök och Djurrätt finns med först i denna inspelning.

Animalbladet – vårt Medlemsblad

I slutet av 2019 skrev vi ett nummer av vårt medlemsblad Animalbladet med utskick i början av 2020, det innehåller bland annat kallelse till årsmötet.

Vi skickade ut ett mer påkostat Animalblad i färg, med anledning av 60 års jubileét, det skickades ut i november 2020. Förutom information om våran lokalavdelnings historia berättar vi om Turnéstoppet i Västerås, uppmanar alla att bli ”Blixtaktivister”, vi skriver om kycklingarnas situation -”Vi behöver snarast gå från djurfabriker till en djurhållning som inte kräver antibiotikaanvändning”, Djurförsök och pälsindustrin, och information om årsmötet 2021. Se länk: [Läs om vår historia + annat viktigt i vårt Animalblad](#)

Insändare

Susanne hade skickat in en insändare till VLT om ”Covid-19, antibiotika-resistens och smittspridning via djurmarknader och djurfabriker.

Den kom in i VLT som en Debattartikel den 18/9. VLT hade satt dit en egen rubrik och en stor bild på grisar.

<https://etidning.vlt.se/shared/spread/vlt-2020-09-18-p18-19/dKOkLRiS>

I och med förmedling av oss fick vi in en bra insändare i den digitala delen av VLT på Djurens Dag (Kanelbullens dag) – en söndag – skriven av Lisa Meigård.

<https://www.vlt.se/artikel/insandare-i-dag-ar-det-djurens-dag-1>

Den 21 november fick Gunnel Söderback in en insändare i VLT om att ”Alla hästar har rätt till ett bra liv”. Se länk;

<https://www.vlt.se/artikel/debatt-alla-hastar-har-ratt-till-ett-bra-liv>

Den 27 november fick Gunnel Söderback in en insändare i VLT om hundar. Se länk:

<https://www.vlt.se/artikel/insandare-hundarna-vill-busa-och-leka-fritt>

Flygbladsutdelning

Vi har delat ut 200 Julmys flygblad/kort inför julen i postlådor, Julmys, beskriver slakten, bl.a. bedövningen i koldioxidschakten, som är mycket plågsam. 5 personer hjälptes åt, dock inte samtidigt. Vi fick fler händer än vad vi räknat med så det gick snabbt att dela ut.

Webbinarium som vi deltagit i

Vegovision den 13 juni, Digitalt

Den digitala Veggovisionen ersatte mässorna i Göteborg och Malmö. Susanna Huntington deltog från vår lokalavdelning.

Kickoff för ordföranden 7/9

Susanne och Susanne (ställföreträdare för Gunnel, vice ordförande) deltog. Väldigt bra digitalt kick-off möte. 22 personer deltog, 14 lokalavdelningar runt om i Sverige, med en eller två representanter var.

LO-träff 2020

Susanne deltog på webinarium med DR riks som handlade om hur vi kan få flera aktiva medlemmar och få dem att stanna kvar. Många bra och handfasta tips.

Webbinarium om “Pandemi – Djurindustri” den 8/9

Susanne Knoph deltog på Webinarium om “Pandemi – Djurindustri” den 8/9. De som deltog var: Malin Björk, EU parlamentariker från V, Fanny Nilsson, AT läkare Anna Harenius, Etolog inom Djurens Rätt. Väldigt bra och informativt webinarium. Susanne uppmanar alla att lyssnar till detta när man har tid, finns på Youtube. Se länk:

<https://www.youtube.com/watch?v=WHa0mxekhS4&feature=youtu.be>

Webbinarium om grisslakt och djurskydd, 4 november

Gunnel och Susanne deltog.

Webbinarium från den 21 oktober: Växtbaserad mat i skola och förskola, att se i sin helhet i efterhand. Vem deltog?

<https://youtu.be/Gzub0Otodkc>

Webbinarium från den 10 november: Minkar och pälsindustrin

Djurens Rätt Skövde och Göteborg bjuder in till en föreläsning om minkar och pälsindustrin den 10/11.

Susanne deltog

Facebook och Instagram

På vår lokala facebookside och Instagram publicerade vi under 2020 mycket information om många olika djurfrågor.